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BIULETYN INFORMACYJNY HiiFCA HARCERZY a ZoHA+Pa /TeZe 

DMB w Śvwatkach 
Dzień Myśli Braterskiej - największe ebek św. Jerzege święte 

skautek i skautów świata. Napływają infermacje ze średewisk Hufca 

    
  

©e przebiegu tege święta. Niech ene - ebeok kartek, życzeń, pezare- 

wień, chust - będą płaskim węzłem, wiążącym nasz Hufiec z wszyst- 

kimi skautami świata. Na peczątek infermac je z Suwałk: 

44 SDH na Zlocte w Kaletniku 

1. Be feriach - ed 21 de 23 lutege kyliśmy z drużyną harcerzy 
/11 SDH/ na zgrupewaniu ZHR Suwałki w Kaletniku /15 km ed Suważk/ 
ped hasłem Bi-Pi. Tam też ebscheadziliśmy Dzień Myśli Braterskiej. 

W necy z piątku na Seketę zerzanizewaliśmy necny bieg na bi- 
Szkepta dla pięciu "ciast". W drużynie jest 9 biszkeptów i 7 
kandydatów. 

W zlecie wzięłe udział z ZHR 6 arużyn męskich i 4 żeńskie 
eraz z ZHP-1918 nasza 11 SDH. Wzbudziliśmy zaziwienie wśród 
przeciętnych harcerzy z ZHR, ale przyjęli nas mile i wieść 
e 11 SDH rezeszła się pe Suwałkach - "wyszliśmy z pedziemia". 

Las jest naszym drugim demen. 14 marca pewstała "wieska inadiań- 
ska, którą zbudewaliśmy w lesie. 

Planujemy 20-21 marca harce w "wiesce" i w lesie z neclegiem 
w harcówce, na pedchedy zapresiliśmy drużynę z ZHR. wieczerem 
21-ge wspólny keminek w naszej harcówce. 

cd. ną sfr. 2  



  

„ze str. 1 

Planujemy spetkanie z redzicami, a tym samym inaugurację KPH 3 
meże wreszcie pewstanie, : 
Gremady zuchewe zestały w naszym szczepie zredukewane de dwóch 
męskich i awóch żeńskich - z pewedów kadrewych. Główny nacisk 
kładziemy na harcerzy z 11 SDH - czterech keńczy już młedzika. 

ćw. Rebsert Chmaj 

KAPLICZKA 
Cóż te jest kapliczka harcerska i de czege służy? Te pytanie 

stawiam każaemu arużynewemu, który planuje nie tylke ekóz letni, 
ale także wystrój harcówki. Być meże dla niektórych średewisk 
nie jest te żaden preklem. Sączę jednak, że warte więcej czasu 
peświęcić na praktyczne wychewanie religijne w naszych drużynach 
przy zestesewaniu metedyki harcerskiej, 

Preklem ten nie jest zu- 
pełnie wyasstrahewany. Zet- 
knąłem się z nim przypadkowe 
- erzanizując wraz z naszym 
Kręgiem Turniej Zastępów 
im. św. Jerzege /per. "Czu- 
wajmy" 1991 nr 6/. Jednym 
z zadań była budewa kapliczki 
harcerskiej. Pedaliśmy nawet 
wymiary 60 x 60 eraz wska- 
zówkę, że należy ją wykenać 
z materiału "leśnege". 

Ż naszege Hufca Gniezne 
zgłesiłe się tylke pięć za- 
Stępów z kapliczkami. W za- 
sadzie tylke jedna edpowiada- 
ża wymegem Turnieju. wykena- 
na była z suchege /!/ brze- 
zewege arewna. Pedstawę Sta- 
newił przecięty na pół ekrą- 
glak. Centralnie umieszczene 
krzyż z sesnewą pasyjką, któ- 
rą stanewiła jedna załązka. 
Krzyż był qdedatkewe tylke 
ebramewany pełączenymi sałą- 
zkami brzezewymi. Jedynym 
mankamentem tej kapliczki 
zastępu "Szaretek" byłe uży- 
cie gweździ. Szkeda! 

Inna wyróżniająca się kapliczka te dziełe zastępu "Różewe Pan- 
tery". Pewedzenie zapewniła jej ciekawa ferma. ii niewielkiej przy- 
krywce ed kartenu harcerki ukazały Matkę Beżą z Leurdes, która rez 
mawia z Bernadettą w srecie. 08 czasu de czasu trzebą pedlewać tę 
kapliczkę, penieważ "Pantery" zasadziły w niej reśliny deniczkewe! 
Pigurkę Matki Beżej, która w prawej ręce trzyma różaniec eraz Ber- nadetki wykenały harcerki esebiście. Greta była zrebiena z płata starej emszałej kery. Nie da się ukryć, że w tym wypadku zastese- wane zbyt dużą ileść materiałów pechedzenia peza-leśnezge. Szczegól- nie ae wykenania ebu figurek i różańca. 

cd. na Sfr 3  



  

KAPLICZKA - cd. ze str. 2 
Wydaje mi się, że wszystkie te preklemy wynikły 

młedsi druhewie pe raz pierwszy budewali takie 1i 
niśmy się zatem zastanewić, jaki jest w egć 
dewania kapliczek, 

Wzneszenie takiej budewli, ebejętnie czy na ekezie, czy w harców- 
ce detyczy bardziej wychewania religijnege niż pienierki. jest 
Sprawa eczywista, ale warte te Sekie uzmysłewić. Penadte j kształt 
i zawarte w niej treści pewinny edzwi lać I i 
zany z. fabułą lub specjalneścią arużyny 
wadzać najmłedszych de zdecydewanege wyzn 
przemyśleć ebezewe zajęcia żliwi 
nały się lub keńczyły 
pliczka te nic innege j 
Harcerskiege. kałe tege 
zastęp meże mieć sweją w 
klęka de wieczernej medl 
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dy ebezu lub samege kemendanta. 
Wychewujemy przez te harcerzy de treski 

kultu, czyli keścieły. Są ene częste zabkytkau 
ce dzień przechedzimy zbyt ebejętnie. Jeśli t 
ju naszego ebezu zabraknie, te nie dziwmy si 
na naszych cmentarzach, bądź pedpalenierm drewn YCh, 
keściełów. 

0
5
 

t 
c
+
W
 

© 

ja 
r 

pwa. Andrzej Zakrzewski 

- Drużyna keńczy wystrój 
harcówki. Jest w niej 
kącik na "ebezewe ezni- 
ske", w górę wzbija 
się maszt, przy Sperym 
stele meżna napić się 
herkaty 

- Uczestniczyliśmy w 
"manewrach". Trasa prze- 

egała szlakami Pusz- 
y Kampineskiej /Małpi 
j na trasie nieecze- 

iwanie przedłużył 'ma- 
newry"/ 
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- Świder 
Deszcz i grad nie były 
w stanie zawrócić war- 
szawSkich harcerzy ze 
szlaków SŚwidra /mia- 

1 steczke w ekelicach 
" ę IST WSGSK "I iarszawy/, gdzie edby- 

12 WDH na „manewrach ły się peadchedy pełą- 
. czene z wyszukiwaniem 

ciekawestek przyredy 
- Szczególna ureczysteść 
Dnia 3 kwietnia br. harcerze z 12 WDH pe raz pierwszy załeżyli 
mundury, Odbyłe się te pedczas Mszy św. Odtąd w każdy pierwszy 
czwartek miesiąca drużyna spetykać się będzie na swej Mszy św. 

W zebraniu z redzicami uczestniczył ks. prebeszcz Jan Gniedziejke, 
przy drużynie ruszyłe KPH /pemec przy jege twerzeniu zaefiarewali 
ks. asyst. Pietr Przesmycki, Marcin Orłewski, kead. Grzegerz Newak/. 

- <ddoeBć | —Ą    
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Uczestnicy kursu na Wawelu 

ii dniach ed 28 stycznia de 8 iutege ar. odbył się w Krakewie erganizewany przez Zachednią Cherągiew Harcerzy ZAP /r.z. 1918/ Kurs przewednikowski, Kurs ten w meich eczach nie wypadł na jpe- myślniej mime usilnych starań organizaterów. A sprawa tkwi - jak myślę - w samej erganizacji. 
Pierwsza sprawa te fakt, że pewiademiene mnie e terminie rez- peczęcia kursu na 3 dni przed wyjazdem. Tylke azięki błyskawicznej reakcji udałe się "załatwić" urlep. Tak więc jadę... 
Pedróż minęła mi bez więks | d i okełe godz. 4.00 nad ranem znalazłem się keł Tutaj licząc na ser- deczne przyjęcie zawieadłem kursu nie pemyśleli e druhach przybywający Ki necą, nie byłe żadnej ba- dla przyjezdnych, yczeń /śnieg i mróz/. Tak ęc przyszłe nam /wra ami/ przesiedzieć te kilka gedzin i a 
Okełe gedziny 9.60 

być niece zdziwiena I I I czeniu znalazła kartkę ad który się udaliśmy, Tak więc znaleźliśmy się. w Szkele pedstawewej na Brenewicach. Tutaj azielny kwatermistrz przysżielił nas de sal, a na wieczernym keminku zapeznaliśmy się i utwerzyliśmy trzy zastępy. Spetkałem tutaj ah. Andrzeja Jawerskiege z Kutna, który również brał udział w kursie. Nasz zastęp, Który liczył 5 esóws nesił dość dziwną nazwę Rzutników. Panewała dość wesoła atmesfera, lecz atmosfera te nie wszystke. 
0a następnege dnia rezpoczęła się intensywna praca. Zdziwiłe mnie te, że wielu uczestników nie powinne byłe znaleźć się na tym kursie. Przecież warunkiem depuszczającym de uczestnictwa Była minimum etwarta próba ćwika eraz prewadzenie drużyny, a tu przy- byli ludzie w stepniu młedzika w wieku 14 late/ syf Tak więc poezestaje jakiś niedosyt. 
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Która musiała 
usilnym tłuma- 
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Jaresław Klasa 

Pe kilku latach przerwy "Czarna Irzynastka" Słupska postanewiła wrócić de swej tradycji i zerganizewać wyjazd na rajd "Arsenał" de Warszawy, Zbiegłe się te. z pedobnymi planami "Ósemki" Szczeciń- skiej, dla której rajd ten jest ważnym zadaniem w zdobywaniu imie- nia Andrzeja i Jana Remeckich. pejechaliśmy więc razem, Geściny użyczyła 12 WDH w swej: karcówce. Już pe pewrecie doewiedzie1iśmy się że z Hufca "DĘBY" w "Arsenale" udział wzięła również 23 KDH "Gryf" ź 

cd. na sbr. 5 

   



ARSŁNAŁ - cd. ze str 4 

10 nar 

Arsenażu" więe- 
stańczych walk 

: ea "Fwierczy" 
)tare kiaste, 

Czerniaków. 
y "Ześkewców" 

j ukali dawnej 
na kiege- 

Remeckiege/, 
I adnego Śla- 
du, przebi sorą" przez 
Ogród Saski i kali miejsca 
śmierci A. Remeckie na czer- 
niakewskim wyj 

Nasz rajd, w którym wzięła u- 
dział także 12 wDH wygrał zastęp 
"Nieteperzy" z 8 SDH. Przybsyliśmy 
de ifarszawy, aby "uczyć się Pelski" 
i gościnneść gespodarzy, srater- 
ska atmesfera, debkra pozeda, ne i 
sama Warszawa - nam te umeżliwiły, 
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Wiesci ze sroadlowisk 
KOŚCIERZYNA - drużyna ebchedziła Dzień Myśli Braterskiej wraz ze śre- 

dewiskiem ZHR 
- również wraz ze 

kurs zastępewych 

KUTNO - Krąg Mafeking szykuje 
de wydania śpiewnik 
harcerski 

LĄ D - 4 IV średewiske zerga- 
nizewałe harcerską 
"Paschę" z udziałem 
KPH i Ks. Rektera 

RUMIA średewiske zeryanize- 
i REDA wałe wspólne ekchedy 

DMB. w Redzie 

SŁUPSK - 20 III arużyna zer- 
ganizewała Harcerską 
Dregę Krzyżewą 

SZCZECIN - na DMB była w Szcze- 
cinie wielka impreza, 
13-14 III mieliśmy SR A 
kurs dla kadry zuche-| Na. wieży w Swobnicy |. 
wej, prewadzeny przez pwd. Z. Dziukicna, a 21 111 zuchy 
i 8 SDH wyły w Swebnicy. 28 Lll - ególneszczecińskie ebsche- 
dy recznicy Akcji ped Arsenałem, erganizewane przez ZHR.  



  

TRUDNOŚCI... - cd. ze słr.3 
  

Pemime iż "prześmiewcy" mewili, że drużyna nasza nie utrzyma 

: dłużej niż trzy miesiące, wszystke wskazuje na te, że się pe- 

ylili. 
łszelkie trudneści - jak detychczas - przezwyciężamy. 

wyw. Mariusz Łepaciński 

W 

„VL Kłonowy Liść - cz. Ill 
Rek 1987 te ekres rezkwitu Cherągwi Pemerskiej Ruchu. Te czas 

pestępującej stabilizacji erganizacyjnej przy jedneczesnych pe- 
szukiwaniach pregamewych i "efensywie kadrewej". Okrzepły Kapi- 
tuły Stepni Harcerskich - "Kleny" przy Kemenazie Cherągwi /pe- 
ziem HR/, "Knieje" przy Kemendzie Hufca "Knieje" /peziem HR/ 
eraz kapituły drużynewe /np. KSH. 2 SDH w Staregardzie - peziem 
stepnia HB czy KSH CT. 13 SDH w Słupsku - peziem ćwika/. listalił 
się trwały układ kemisji stepni starszyzny: kemisję pedharcmi- 
strzewską przy K.Ch. prewadził esebiście hm. Jan Wałaszewski HR, 
a kemisję Stepnia dpp. przy reju "Knieje" - phm, Justyna Tarka HR, 
instrukterka lubelska z czasu IL wejny. Kemisje te prewadziły 
prówy instrukterskie eraz prósy weryfikujące pesiadane w eficjal- 
nym ZHP stepnie. 

pe zimewiskach ru- 
szyły przygetewania 
de oschedów Dnia My- 
Śli Braterskiej. 
Była te pierwsza 
impreza e dużym za- 
sięgu zrebiena efi- 
cjalnie przez jea- 
nestki Cherągwi pe- 
zestające peza stru= 
Kturami ZHP. Odbyła 
się ena w. Słupsku 
jake eschedy zakeń- 
czenia reku Jubileu- 
szu 75-lecia Harcer- 
stwa. Ważnym jej 
akcentem ebek bra- 
terskiej mszy św. 
była duża wystawa 

histeryczna, na któ- 
8 : liątki znesili 

DMB '1887 w Slupsku. Od. Lewe stoją : e pe. : 

Pa O ian maa nm. r . lomaSz cieln 4 

> ""*"PP"> 1 przed 22 IL. Przy- 
rzeczenie Harcerskie edbyłe się nad świeżym jeszcze grekem śp. 
nm. Stanisława Kiejde, który epuścił nas w styczniu 1987. 

Zaraz petem w Cherągwi rezpeczęły się bezpeśrednie przygetewa- 
nia de Białej Służky /przygotewania dalsze trwały przez cały rek 
na cemiesięcznych sSpetkaniach Duszpasterstwa/. Białą Służkę 87 
keerdynewała na terenie Cherągwi dpp. Lwa Galewska HR, sztab 
Pemerze Wschednie prewadził dpp. Temasz Galewski, sztab Pemerze 
Sredkewe - dpp. T. Keścielny, a sztab Pemerze Zachednie - ćw, 
Rafał Zemmer. : 

_ W ramach przygetowań de BS 87 edbyły się szkeleniewe wyjazdy 
«e Poznania i de Berów Tuchelskich, a na warszawskim "Arsenale" 
instrukterzy Kemendy Cherągwi przyjęli pierwsze Przyrzeczenia 
ea narcerzy średowiska "Mewa" w Szczecinie.   

Ca.mpPo Biuletyn Hufca Havcerzy „DĘBY" 7.H.P. /r.z. 18187 przy Jnspektorii Pelstcej 

t Wąrszaoskiej Zgromadz. alez ań skiego : Adres: 71-125 Szczecin 

ul. witkiewiczą 64. Redakfor - phm. 7Tomrasz Koscielny  


